



Rasmus Törnblom

Klicka eller tryck här för att ange text.

Godkännande av enskild som huvudman för förskola enligt 2 kap. 5 § skollagen

Ordförandens förslag till utbildningsnämnden

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

att godkänna Montessori förskolor och skolor i Sverige AB som ny huvudman för Lingua Montessoriskolor.

Sammanfattning

Montessori förskolor och skolor i Sverige AB har den 17 november lämnat in en ansökan om en sammanslagning (fusion) av Lingua Montessori Förskolor och skolor AB och Montessori förskolor och skolor i Sverige AB. Sammanslagningen är tänkt att äga rum i april 2022.

Enligt Montessori förskolor och skolor i Sverige AB kommer det inte att innebära några förändringar i ägarbilden eller styrelsen för förskolan. Enligt Montessori förskolor och skolor i Sverige AB kommer sammanslagningen innebära att Lingua Montessori förskolor och skolor AB får samma organisationsnummer som Montessori förskolor och skolor i Sverige AB. Nytt organisationsnummer blir 559165-8975. Syftet med sammanslagningen uppges vara att förenkla arbetet och därmed hålla nere ekonomi- och administrationskostnaderna. För grundskolan har Montessori förskolor och skolor i Sverige AB sökt tillstånd hos Skolinspektionen, vilket har beviljats. Ansökan bifogas tjänsteskrivelse.

Underlag för beslutet

- Information om styrelsen (inskickat 211117)
- Årsredovisning Montessori förskolor och skolor i Sverige AB (inskickat 211117)
- Årsredovisning Lingua Montessori förskolor och skolor AB (inskickat 211117)
- Lingua Montessori förskolor och skolor AB- likviditetsbudget förskola (inskickat 211117)
- Lingua Montessori förskolor och skolor AB - månadsrapport 2020/2021 (inskickat 211117)
- Registreringsbevis Bolagsverket (inskickat 211117)
- Ägarleden i Montessori förskolor och skolor AB (inskickat 211117)
- Revisionsberättelse Lingua Montessori förskolor och skolor AB (inskickat 211117)
- Huvudmannens beskrivning av sammanslagningen (inskickat 211117)
- Balans- och resultatrapport Montessori förskolor och skolor i Sverige AB (211124)
- Ägar- och ledningsprövning
- Skolinspektionens beslut dnr 2021-840

Ärendet

Bakgrund

Lingua Montessori Förskolor och Skolor AB (556877-1793) har sedan tidigare godkännande att bedriva förskola, förskoleklass, grundskola årskurserna 1-6 och fritidshem vid skolenheten Lingua Montessoriskolor i Lunds kommun. Förskolan enligt beslut från utbildningsnämnden, Lunds kommun, den 15 maj 2007 (dnr UF 83/07). Förskoleklass, fritidshem och

2022-01-31

Diarienummer

UN 2020/0866

grundskola enligt Skolinspektionens beslut den 3 april 2012 (dnr 34-2012:236) och den 22 juni 2016 (dnr 31-2016:818).

Montessori Förskolor och Skolor i Sverige AB (556877-1793) har ansökt om godkännande som huvudman för förskoleklass, grundskola årskurserna 1-6 och fritidshem vid den befintliga skolenheten Lingua Montessoriskolor i Lunds kommun. Skolinspektionen beviljade ansökan 2021-05-20.

Montessori förskolor och skolor i Sverige AB har inkommit med en beskrivning av huvudmannens ansvar för att säkerställa arbetet med extra anpassningar och särskilt stöd, systematiskt kvalitetsarbete, klagomålshantering samt hur öppenhetskraven ska uppfyllas.

När det gäller arbetet med särskilt stöd finns för skolan skriftliga rutiner för arbetet kring barn i behov av stöd, dessa rutiner finns nedskrivna i förskolans så kallade barnhälsoplan. När förskolans pedagoger och/eller vårdnadshavare upplever att ett barns situation på förskolan inte fungerar kan en handlingsplan med mer anpassade insatser/åtgärder behöva utarbetas.

Huvudmannen beskriver att de arbetar systematiskt med kvalitetsarbetet i syfte att följa upp och vidareutveckla verksamheten. På enhetsnivå ansvarar rektor för det systematiska kvalitetsarbetet och detta genomförs tillsammans med pedagogerna i förskolan. Huvudmannen och verksamheten upprättar fortlöpande skriftlig dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet, d.v.s. kartläggning, analys, målformulering och uppföljning av verksamheten i förhållande till föreskrifter, mål och riktlinjer

När det gäller huvudmannens ansvar att ta emot och utreda klagomål finns skriftliga rutiner för att ta emot och utreda klagomål. Huvudmannen uppger att dessa kommer att finnas på förskolans hemsida och presenteras årligen för vårdnadshavarna.

Huvudmannen uppger att förskolan tillgodoser öppenhetskravet i enlighet med skollagen genom att vara öppen för alla. Förskolan erbjuds i den omfattning som behövs med hänsyn till vårdnadshavarnas förvärvsarbete, studier eller om barnet har ett eget behov på grund av familjens situation i övrigt. Förskolans öppettider är för närvarande 06:00-17:30 men kan komma att justeras utifrån förändrade omsorgsbehov och riktlinjer.

Ägar- och ledningsprövning har genomförts i samband med utredningen. Det har av utredningen inte framkommit annat än att de prövade styrelseledamöterna genom erfarenhet eller på annat sätt förvärvat insikt i skollagstiftning, arbetsrätt och arbetsmiljörätt samt de ekonomiska regelverk som gäller för den aktuella associationsformen. Utdrag ur belastningsregistret avseende de prövade styrelseledamöterna har begärts i samband med utredningen. Av dessa utdrag framkommer ingenting som ger anledning till annan bedömning än att dessa bedöms som lämpliga.

Föredragning

Utbildningsförvaltningens bedömning är att Montessori förskolor och skolor i Sverige AB är lämplig att ta över huvudmannskapet för Lingua

2022-01-31

Diarienummer

UN 2020/0866

Montessoriskolor Utbildningsförvaltningen bedömer att utredningen i ärendet ger stöd för att Utbildningsnämnden i Lunds kommun ska bevilja tillstånd för Montessori förskolor och skolor i Sverige AB som ny huvudman för Lingua Montessoriskolor

Beredning

Ansökan har utretts av utredare på utbildningsförvaltningen, Enheten för juridik och elevhälsa, och stämts av med förvaltningsjurist. Utredningen har bestått av genomgång av de dokument som skickats in i samband med ansökan.

Underlaget har bedömts utifrån gällande bestämmelser. Ärendet har även stämts av med enhetschef för Enheten för juridik och elevhälsa samt Enheten för Ekonomi och lokaler.

Enheten för juridik och elevhälsa kommer även att genomföra etableringskontroll av förskolan under våren 2021.

Barnets bästa

Nu föreslaget beslut bedöms vara i överensstämmelse med barnets bästa.

Ekonomiska konsekvenser

Mot bakgrund av de uppgifter som framgår av ansökan samt av utredningen i ärendet gör utbildningsförvaltningen den samlade bedömningen att Montessori Förskolor och Skolor i Sverige AB har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten.

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Mats Manhammar
Enhetschef Enheten för juridik och
elevhälsa

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Montessori förskolor och skolor i Sverige AB

För kännedom:
Akten